ПРИКАЗ

_30.01.2025г.____                                                                              №_37_

Об утверждении плана основных мероприятий,

посвящённых 80-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

и Году защитника Отечества

С целью достижения задач, поставленных Указами Президента

Российской Федерации от 31 июля 2023 г. N 568 «О подготовке и проведении

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов» и от 16.01.2025 г. № 28 «О проведении в Российской Федерации

Года защитника Отечества», распоряжения Правительства Саратовской

области от 05.12.2024 3 347-Пр «О праздновании 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945», в целях сохранения генетической

памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной войны, повышения

уровня патриотического воспитания молодёжи и трансляции ценностей,

необходимых для осознания своей гражданской идентичности, в

благодарность ветеранам и признавая подвиг участников специальной

военной операции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «План основных мероприятий, посвящённых 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и Году защитника

Отечества» (Приложение № 1) (далее План);

2. Заместителям директора по воспитательной работе

Сайфетдиновой С.А., Аккуловой А.Б., Засухиной Е.В.:

2.1. Обеспечить контроль своевременного исполнения мероприятий

Плана.

2.2. Размещать информацию о проводимых мероприятиях, посвященных

80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. и

Году защитник Отечества, на официальной странице школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственность за реализацию Плана возложить на заместителей

директора по ВР Сайфетдинову С.А., Аккулову А.Б., Засухину Е.В..

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Ю.В.Литвиненко

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергачёвского района Саратовской области

                                                                        Приложение №1

                                                                        к приказу от _30.01.2025__ № __37__

План

основных мероприятий, посвящённых 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и Году защитника

Отечества

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный Участники

1.  Оформление информационного

листа в классных уголках «Год

Героев Отечества, 80-летие Победы

в Великой Отечественной войне»

Январь Классные

руководители

2.  Организация проведения серий

мероприятий в формате дней единых
действий, посвященных Дням

воинской славы России и памятным

датам:
27 января - День полного

освобождения Ленинграда от

фашистской блокады (1944 год);
2 февраля - День разгрома

советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской

битве (1943 год);
23 февраля - День защитника

Отечества;
18 апреля - День единых

действий в память о геноциде

советского народа нацистами и их

пособниками в годы Великой

Отечественной войны 19411945

годов
2 мая - День победного

завершения советскими войсками

Крымской наступательной операции

(1944 год);
23 августа - День разгрома

советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской битве

(1943 год);
9 октября - День разгрома

советскими войсками немецко-

фашистских войск в битве за Кавказ

(1943 год);
5 декабря - День начала

контрнаступления советских войск

против немецко-фашистских войск в

битве под Москвой (1941 год)

В течение

года

Зам.дир. по ВР,

советник по

воспитанию

1-11 кл.

3.  Публикации статей в газете «Знамя

труда» о проведённом классном

мероприятии к 80-летию Победы

Январь-

май

Классные

руководители

4.  Выставки в библиотеке «Расскажем

детям о войне»

Январь-

май

Библиотекарь Актив

библиотеки

5.  Участие в муниципальных,

областных, Всероссийских

мероприятиях, конкурсах, акциях по

патриотическому воспитанию

Февраль-

май

Зам.дир по ВР

Рук-ль юнармии

Советник по

воспитанию

Классные

руководители

Обучающиеся

1-11 кл.

6.  Участие в клубе интеллектуальных

игр, приуроченных к празднованию

80-летия Победы в ВОв

Январь-

апрель

Учитель истории Обучающиеся

9-11 кл.

7.  Торжественная линейка,

посвящённая открытию Года

защитника Отечества и 80-летию

Победы в ВОв

9 января Зам.дир. по ВР

Учитель истории

Обучающиеся

9-11 кл.

8.  Конкурс на лучшее детское

изобретение: макеты военной

техники, памятных объектов из

подручного материала

17 января Советник по

воспитанию

Обучающиеся

1-8 кл.

9.  Торжественная линейка,

посвящённая открытию Года

защитника Отечества и 80-летию

Победы в ВОв

20 января Зам.дир. по ВР

Учитель истории

Обучающиеся

5-8 кл.

10.  Акция «Блокадный хлеб»

- классные часы «Блокадный

Ленинград»

- Торжественная линейка,

посвящённая полному снятию

блокады с Ленинграда

20-24

января

27 января

Классные

руководители

Зам.дир. по ВР

Учитель истории

Обучающиеся

1-11 кл.

Обучающиеся

5-8 кл.

11.  Экскурсии в школьный Музей

Боевой Славы

Январь-

май

Руководитель

школьного музея

Обучающиеся

1-5 классов

12.  Экскурсии в Краеведческий музей

р.п.Дергачи (в том числе по

Пушкинской карте)

Январь-

май

Классные

руководители

13.  Поход в кинотеатр «Экран» для

просмотра фильмов о войне

Февраль-

май

Классные

руководители

14.  Классные часы «День памяти жертв

Холокоста»

27-31

января

Классные

руководители

Рук-ль юнармии

Обучающиеся

7-11 кл.

15.  Турнир по баскетболу, посвящённый

80-летию Победы в ВОв

Январь  Учителя

физкультуры

Обучающиеся

5-8 кл.

16.  Торжественная линейка,

посвящённая сталинградской битве

«Ни шагу назад!»

3 февраля Советник по

воспитанию

Учитель истории

Обучающиеся

8-11 кл.

17.  Соревнования с допризывной

молодёжью «Отечества сыны»

19

февраля

Руководитель

ВПК «Звезда»

Обучающиеся

9-11 кл.

18.  Фестиваль солдатской песни

(конкурс на лучшую инсценировку

песни о войне)

21

февраля

Зам.дир. по ВР

Учитель музыки

Обучающиеся

1-8 кл.

19.  Конкурс «Мистер школы-2025» февраль Заместитель

директора по ВР

Обучающиеся

9-11 кл.

20.  Посвящение обучающихся в ряды

ВВПОД «Юнармия» (районное)

февраль Руководитель

отряда

«Юнармия»

Обучающиеся

5-7 кл.

21.  Экскурсии в школьный

этнографический музей

февраль-

апрель

Руководитель

школьного

этнографического

музея

Обучающиеся

5-6 кл.

22.  Всероссийская акция «Равнение на

Героев»

Февраль-

апрель

Зам.дир. по ВР

Обучающиеся

1-11 кл.

23.  Турнир по волейболу, посвящённый

80-летию Победы в ВОв

Март  Учителя

физкультуры

Обучающиеся

8-11 кл.

24.  Муниципальный фестиваль

патриотической песни и танца «Во

славу Отечества!»

Март-

апрель

Зам.дир. по ВР

Обучающиеся

1-11 кл.

25.  «Зарница 2.0» Март  Учителя ОБЗР,

физкультуры

Обучающиеся

8-11 кл.

26.  Театральная весна «И помнит мир

спасённый…» (районный)

Март  Руководители

школьных

театров

Обучающиеся

5-11 кл.

27.  Линейка, посвящённая Дню

освобождения узников фашистских

концлагерей

7 апреля Учитель истории Обучающиеся

8-11 кл.

28.  Турнир по стритболу, посвящённый

80-летию Победы в ВОв

Апрель  Учителя

физкультуры

Обучающиеся

8-11 кл.

29.  Сбор гуманитарной помощи

участникам СВО

21-30

апреля

Классные

руководители

30.  Акция «Письмо солдату» Апрель  Советник по

воспитанию

Обучающиеся

1-11 кл.

31.  Акция «80 пятёрок Победы» 5 апреля –

5 мая

Заместители

директора по ВР

Обучающиеся

2-11 кл.

32.  Конкурс чтецов «Стихи, рождённые

войной»

Апрель  Руководитель

ШМО классных

руководителей

Обучающиеся

1-11 кл.

33.  Участие в муниципальном конкурсе

рисунков «Я рисую мир»

Апрель Руководитель

ШМО классных

руководителей

Обучающиеся

1-8 кл.

34.  Битва хоров «История одной песни»

(районный)

Апрель  Учитель музыки Обучающиеся

5-8 кл.

35.  Онлайн-акция «Поздравь Героя» Апрель-

май

Зам.дир. по ВР

Обучающиеся

1-11 кл.

36.  Смотр строя и песни «Аты-баты,

шли солдаты»

30 апреля Зам.дир. по ВР

Учителя

физкультуры

Учитель ОБЗР

Обучающиеся

1-8 кл.

37.  Концертная программа для

родителей «В цветах ликующей

Победы»

Май  Зам. дир. По

начальной школе

Руководитель

ШМО классных

руководителей

Обучающиеся

1-4 кл.

38.  Участие в муниципальных акциях

«Бессмертный полк», «Свеча

памяти»

Май  Зам.дир. по ВР

Классные

руководители

Обучающиеся

1-11 кл.

39.  Акция «Читаем о войне» Май  Библиотекарь Обучающиеся

2-8 кл.

		2025-02-01T09:02:29+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна